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Basın Açıklaması 
Aden Hükümetinin Gümrük Dolarının Fiyatını Artırma Kararı, Yemen Halkının Acılarına Eklenen Yeni Bir 

Acıdır 
 
Aden hükümeti, gümrük dolarının fiyatını artırma kararı aldı. Hükümet, kontrolündeki bölgelerde lüks mallara 

konulan gümrük vergisini yüzde 50 artırarak 750 riyale çıkardı. Hükümet kaynakları, Maliye Bakanlığı ile Gümrük 
İdaresinin Pazar günü gerçekleştirdiği toplantının ardından gümrük doları fiyatının 500 riyalden 750 riyale çıkarıldığını 
doğruladılar. Bu, Temmuz 2021’den bu yana gerçekleşen ikinci artıştır. Aden hükümeti kontrolündeki bölgelerde 
gümrük vergileri önce yüze yüz artırarak 250 riyalden 500 riyale çıkarmıştı. Husiler de, hükümetin 2021’deki kararına 
limanlardaki gümrük fiyatlarını yüzde 50 artırarak misilleme yapmışlardı. Tüccarlar, iki otoritenin mallara koyduğu 
gümrük vergisinden ve vergilerden mustaripler. Neticede tüketiciler, o malların gümrük vergilerini ödüyorlar. Hem 
Sana’a hem de Aden’deki Ticaret ve Sanayi Odası, Aden hükümetinin kararını kınadı ve gümrük dolarının fiyatının 
yükseltilmesine karşı uyarıda bulundu. Çünkü Yemen, ihtiyacının yüzde 90’ını yurt dışından ithal etmektedir. Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı’nın son istatistiklerine göre Yemen’in toplam ithalatı 2020’de 8,9 milyar dolarken 2021’de 11,3 milyar 
dolara çıkmıştır. Sana’a ve Aden’deki Ticaret ve Sanayi Odası, Aden hükümetinin gümrük dolarının fiyatını artırma 
kararını kınadı.  

 
Aden ve Sana’a hükümetleri, suç işlemiştir, çünkü kapitalist ekonomik sistemin ve kötü çözümlerinin vesayeti altına 

girmişlerdir. Kapitalist çözümler, insan ihtiyaçları, gelirler ve giderler ekonomik sorununa ilişkin yanlış bakış açısına 
dayanmaktadır. İslam’da insanlar, Thomas Malthus teorisinin kurbanı olan kapitalizmdeki gibi pragmatik 
gerekçelendirmeler değil, ekonomik sorunlarına doğru çözümler bekliyorlar. IMF ve Dünya Bankası, kredili çözümler 
sunmakta, devletten özelleştirilmeleri için temel mal ve hizmetlerden sübvansiyonların kaldırılmasını istemektedir. 

 
Şurası kesindir ki bu yöneticiler, Yemen halkının düşmanıdırlar, çobanı değillerdir. Yoksulluk sınırının yükselmesi, 

insanların çöpleri yemeye başlamaları yetmemiş olmalı ki, Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in hadisini aldırış 
etmeksizin bütün insanları ezmek istiyorlar. Aişe RadiyAllahu Anha’nın rivayet ettiğine göre, “Ben, Rasûlullah SallAllahu 
Aleyhi ve Sellem’i bu evimde şöyle buyururken işittim: 
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 ,Allahım! Kim ümmetimin işinden bir şey üstlenir“  ش

sonra da onlara sıkıntı verirse, sen de ona sıkıntı ver. Kim de ümmetimin işinden bir şey üstlenir, sonra da onlara nazik 
ve iyi davranırsa, sen de ona iyi davran.” 

 
 Mütekabiliyet esasına göre diğer ülkelerin tüccarlarımızdan aldığı gümrük vergisi dışında İslam’da gümrük vergisi 

haramdır. El-Hâkim’in Müstedrek’te Sahihaynın şartına göre tahriç ettiği, Buhari ve Müslim tahriç etmemiş olsa da 
Müslim’in şartına göre sahih dediği bir hadiste, Ukbe ibn Âmir’den “Ben, Rasûlullah SallAllahu Aleyhi ve Sellem’i şöyle 
buyururken işittim dediği rivayet edilmiştir:  
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 .Meks sahibi cennete giremez.” Hadis, devletin tebaası olan Müslümanlar ve zimmet ehlini kapsar“  لَ

İç ticarette veya dış ticarette olsun ticaretlerinde bu kimselerden gümrük vergisi alınması caiz değildir. Rasûlullah 
SallAllahu Aleyhi ve Sellem’in, Müslüman olanlara öşür yoktur diye yazdığı mektubu bunu teyit etmektedir. Yani 
ticaretlerinden dolayı onlardan ondalık gümrük vergisi alınmaz. 

 
İslam’ın ekonomik sistemi, ekonomik sorunun tanımlanması, ekonomik çözümler, gelirler ve giderler açısından 

kapitalist ekonomik sistemden tamamen farklıdır. Bir sistem diğerine yama yapılamaz. Bu nedenle Hizb-ut Tahrir bu 
amaçla ikinci Raşidi Hilafet Devletinde uygulanacak olan İslam’da Ekonomik Sistem ve Hilafet Devleti’nde Emval 
kitaplarını benimsemiştir. Hizb-ut Tahrir, Hilafeti kurmak ve bugün dünyanın maruz kaldığı tüm siyasi, ekonomik ve 
diğer kötülüklere son vermek için İslam ümmetiyle birlikte çalışmaktadır. Bu yüzden Hilafeti kurmak ve böylece dünya 
ve ahiret saadetini elde etmek için güç ve kuvvet ehlinden Hizb-ut Tahrir’e nusret vermeleri çağrısında bulunuyoruz.  

 


